OFICINAS / FÁBRICA
OFFICES / FACTORY
C/ Abedul, 9   Pol. Ind. El Tempranar
28942 Fuenlabrada, Madrid
Tel. +34 91 829 93 71
+34 91 879 00 51
RH-PLAN1-52 FICHA TÉCNICA
Compuestos TPO
Protector para conductores de diámetro mayor de 14 mm y menor o igual a 24 mm
Válido para 52 kV.
Características constructivas
ENSAYO MÉTODO UNIDADES RESULTADO
Densidad ISO 1183 g/cm3 1,37
Dureza ISO 868 Sh. A 90
Resistencia al desgarro UNE-HD 605 (Método 2) N/mm 14
Resistencia a la tracción UNE-EN 60811-501 N/mm2 8
Alargamiento a rotura UNE-EN 60811-501 % 566
Inflamabilidad UNE-EN 60695-2-11 ºC 650
Resistencia al ozono UNE-EN 60811-403 ppm 250
Rigidez dieléctrica UNE-EN 60243-1 kV/mm >18
Envejecimiento climático UNE 211605 % <15
Resistencia al fuego** UNE-EN 60695 11-10 - V0
Características de diseño
ENSAYO MÉTODO UNIDADES RESULTADO
Ensayo mecánico a baja
temperatura
EA 0058 J 20
Ensayo mecánico del forro EA 0058 N >50
Ensayo dieléctrico y medida de
corriente de fuga
EA 0058 mA <2
Tecnología
Extrusión.
Formulación en
base propia y
exclusiva.
Cierre
incorporado.
Certificaciones
Sistema de calidad ISO 9001-2008
Medioambiental ISO 14001-2015
Detalle gráfico
A= 24 mm
B= 48.3 mm